



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



Kielce, 07.04.2021 r.

Znak: EZ/ZP/38/2021/MW

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania na „Zakup i sukcesywną dostawę pomp insulinowych dla III Oddziału Endokrynologiczno-Diabetologicznego Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r poz. 2019) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1 dot. par. 9 umowy (Kary umowne):

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wzoru umowy tak, aby kary umowne w przypadku zwłoki w dostawie wynosiły 200 zł brutto za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Uzasadnienie

Proponowana zmiana wzoru umowy ma na celu zapewnienie zgodności umowy z zasadą proporcjonalności i miarkowania kar umownych, wynikającymi z art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. W ocenie Wykonawcy zasady te wymagają, aby kara umowna za zwłokę/opóźnienie jednostkowej dostawy pozostawała w ekonomicznym związku z wartością tej dostawy. W przypadku kar umownych tak wysokich jak przewidziano we wzorze umowy, nawet relatywnie niewielka zwłoka/opóźnienie może prowadzić do zniweczenia ekonomicznego sensu dostawy. Stanowisko wykonawcy znajduje potwierdzenie w orzecznictwie sądowym (zob. wyrok SN z 22.01.2015 r., I CSK 690/13; wyrok SN z 23.06.2017 r., I CSK 625/16)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2 dot. par. 9 umowy (Kary umowne):

Czy Zamawiający zgodzi się, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych, o którym mowa w par. 9 wzoru umowy, przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Uzasadnienie

Brak czasowego ograniczenia możliwości dochodzenia kar umownych rodzi niepewność co do istotnych czynników ekonomicznych umowy i stoi w sprzeczności z zasadą dążenia do osiągnięcia pewności obrotu gospodarczego. Wskazać także należy, że społeczno-gospodarcze przeznaczenie instytucji kary umownej wyraża się przede wszystkim w motywowaniu stron do należytego wykonania umowy, co ma miejsce wówczas, gdy naliczenie kary umownej ma miejsce w rozsądnym terminie po ewentualnym naruszeniu umowy. Naliczanie kar po znacznym upływie czasu może także stanowić nadużycie prawa podmiotowego, prowadzące do bezskuteczności roszczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 3 dot. par. 9 umowy (Kary umowne):

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę wzoru umowy tak, aby kary umowne w przypadku odstąpienia od umowy, naliczane były nie od wartości całej umowy, lecz od wartości niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie

Proponowana zmiana wzoru umowy ma na celu zapewnienie zgodności umowy z zasadą proporcjonalności i miarkowania kar umownych, wynikającymi z art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. W ocenie Wykonawcy zasady te wymagają, aby kara umowna w przypadku rozwiązania/odstąpienia od umowy pozostawała w ekonomicznym związku z wartością niezrealizowanej części umowy i była naliczana w oparciu o wartość tej części, nie zaś całej umowy. Nieusprawiedliwione byłoby dochodzenie przez Zamawiającego kary umownej od wartości całej umowy, jeżeli znaczna jej część została wykonana prawidłowo. Stanowisko wykonawcy znajduje potwierdzenie w orzecznictwie sądowym (zob. wyrok SN z 22.01.2015 r., I CSK 690/13; wyrok SN z 19.04.2006 r., V CSK 34/06).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

W celu wypełnienia dyspozycji zawartej w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

termin składania ofert: 13.04.2021 r. - godz. 10:00

termin otwarcia ofert: 13.04.2021 r. - godz. 10:30

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający modyfikuje pkt 24 SWZ Termin związania ofertą, nadając mu brzmienie: „Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 12.05.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

Z-CIA DYREKTORA
ds. leczenia

Krzysztof Bidas

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Magdalena Wójcik
INSPEKTOR

Dział Zamówień Publicznych

tel.: 41/36-71-269, fax: 41/366-00-14
magdalena.wojcik@wszkielce.pl